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7. Woche im Jahreskreis 

  Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Sonntag 19. Februar 
7. Sonntag  

im Jahreskreis 
 

8:30 
8:30 
8:30 

9:30-17:30 
9:45 
10:00 

14:00-17:00 
    18:30 

AS 
GR 
HL 
HL 
OF 
HL 
HL 
HL 

    Hl. Messe für die Pfarrgemeinde 
   Hl. Messe für † Adele Eberhart von Herrn Friedrich Eberhart  
   Hl. Messe für † Theresia, Herzogin von Savoyen sowie für † Christiana Lunzer (P) 
   Eucharistische Anbetung (P)  
   Hl. Messe für † Franz HoƟauer von seiner Schwester anschl. Faschingspfarrkaffee 
   Hl. Messe für † Hilda Schuh sowie für † Hermine Ottermayer (G) 
   Faschingsfest der Jungschar Hollabrunn (PZ) 
   treff•punkt, die etwas andere Messe für die Pfarrgemeinden mit Vorstellung einer Firmgruppe (P) 

 

Mo 20. Februar      
 

Di 21. Februar 
Hl. Petrus Damiani 

 

18:30 
 

    

   HL 
   

    

    Hl. Messe für † Legionäre und Hilfslegionäre sowie für † Theresia, Herzogin von Savoyen (G) 
    

 

Mi 22. Februar 
Aschermittwoch 

8:00 
16:00 

16:00-16:15 
16:30-16:45 
17:00-18:00 

17:30 
18:00 
18:30 
18:30 
18:30 
18:30 

19:00-19:30 

HL 
HL 
HL 
HL 
HL 
AS 
AS 
OF 
GR 
HL 
HL 
AS 

   Hl. Messe für † Helena Fürnkranz (P) 
   Kinderaschenkreuz mit Let´s Sing (G) 
   Kurzgottesdienst in Suttenbrunn 
   Kurzgottesdienst in Magersdorf 
   Jungscharstunde (PZ) 
   Rosenkranz & Beichtgelegenheit  
   Hl. Messe für † Onkel Hans u. Tante Gerti sowie für † Großeltern Mattes u. Hauser - Segnung & Auflegung d. Asche 
   Wortgottesfeier zum Aschermittwoch 
   Wortgottesfeier zum Aschermittwoch 
   Hl. Messe (G) 
   Hl. Messe (KH) 
   Sprechstunde des Pfarrvikars 

Do 23. Februar 
Hl.Polykarp 

 

 
 

 
        
 

Spendung des Aschenkreuzes bei allen 
Gottesdiensten 

Familienfasttag 2023 
In Gläsern gefüllte Suppen werden im Pfarrzentrum 
nach der hl. Messe und ab 10 Uhr in der Fußgänger-

zone zum Mitnehmen bereitstehen. 
Mit Ihrer Spende helfen Sie der kfb, Projekte in Asien, 

Afrika und Lateinamerika zu unterstützen. 
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7. Woche im Jahreskreis 

             
       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-- 
 
 
  

Fr 24. Februar 
Hl. Matthias 

6:30 
18:30 

  HL 
 HL 

   Fastenmesse mit Frühstück für † Anton Ehrenfried (P) 
   Kreuzwegandacht gestaltet von der KMB (P) 

 

Sa 25. Februar 
Hl. Walburga 

 

7:30 
17:00 
18:30 

   

  HL 
 AS 
  HL 

    

   Laudes (P) 
   Vorabendmesse für die Pfarrgemeinde 
   Vorabendmesse für die Pfarrgemeinden (SBZ) 

 
Sonntag 26. Februar 

 

1. Fastensonntag 

8:30 
8:30 
9:45 
10:00 
18:30 

 GR 
 HL 
 OF 
 HL 
 HL 

   Hl. Messe für † Hilda Neunteufel von Familie Erich Neunteufel 
   Hl. Messe für † Anna Brauneis (P) 
   Hl. Messe für † Franz Hofbauer vom ÖKB Oberfellabrunn 
   Hl. Messe für † Tante und Eltern sowie für † Theresia, Herzogin von Savojen (G) 
   Hl. Messe für † Matthias und Theresia Mitterhauser (P) 

BIBELAUSSTELLUNG 
Kennen Sie den „Schatz“ unseres Glaubens? 

Was wissen Sie darüber? Wo ist er zu finden? 
In der Zeit vom 22. Februar bis 7. März 2023 ist „er“ für alle  

Interessierten in den Gruppenräumen unseres Pfarrzentrums  
ausgestellt. Sie werden staunen und bereichert weggehen und  
höchstwahrscheinlich einige „Schätze“ nach Hause mitnehmen. 

Liturgischer Kalender der Erzdiözese Wien  
In der Fastenzeit (ausgenommen am 4. Fastensonntag) ist es nicht erlaubt, den 
Altar mit Blumen zu schmücken; der Klang von Instrumenten ist nur zur Unter-
stützung des Gesanges erlaubt. Beides unterstreicht den  
Bußcharakter dieser Zeit.  
Die für die Zeit der Fastenzeit geschaffene Musik kann sinnvollerweise  
gepflegt werden.  


